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Inntrykk fra Oxfordgruppens arbeid 1 London

MMånjk la MM. 40
N FEBRUARKVELD i 1945, da
de tyske tropper trakk

tilbake for full fart, ble et hoved-
kvarter i Alsace tatt av engelsk-
mennene, uten at det lyktes tys-
kerne å ødelegge noe.

Blant den dokumentsamlingen
som fantes her, lå også etskrift

- utgitt av Gestapo, som veiledning
for den framrykkende og okku-
perende hær... Skriftet het «Die
Oxfordbewegung».

Tyskerne var redd denne be-
vegelse som av dem ble betegnet
som «et demokratiets våpen». Vi-
dere blir det sagt, at sjelden i hi-
storien har en bevegelse hatt slik
suksess som M.R.A. (Moral Re-
armament) og vokset seg så
sterk i løpet av-få år. Videre at
den er et typisk eksempel på den
farlige «jødiske» propaganda for
et verdens-demokrati, et inter-
nasjonalt brorskapsforhold mel-
lom. folkene. - Nazistene så altså
i denne bevegelse nettopp noen
av de ting de fryktet og hatet
mest. Særlig falt det dem tungt
for brystet at M.R.A. satte Kristi
Kors opp mot hakekorset, den
vamle Svastika.

OE AV DETTE falt meg i tan-
kene da det plutselig forelå

innbydelse til å komme direkte
til gruppens hovedkvarter i Lon-
don, for å se på en teaterpre-
miere.

Hva slags mann er denne dr.
Frank Buchman, som har
skapt bevegelsen og hva slags
folk er det som følger ham? Hva
har de gjort og hva tenker de å
gjøre?

Å
A FLYET lettet fra Sola måt-

' te jeg tenke på siste gangen
jeg skulle over Nordsjøen, natten
til 17. mai 1940. En liten fiske-
skøyte tøffer ut fra en lun vik.
Strålende måneskinn, speilblank
sjø. Alt preget av en endeløs ro.
Bare inne i oss var det urolig.
Silhuetten av den tyske vakten i
fyrtårnet på Utsira har ennå litt
av marerittet over seg.

I dag stiger vi inn i et lunt og
koselig  aluminiumsfly der smi-
lende ansikter tar imot oss og
hjelper til på alle vis. Ingen sar-
dinboks på enhardbenki ruffen |

+ nel, førsteklasses smørgås med
kaffe og sukkerbiter og drops. —
Tidene skifter. .

Det er mørkt over London. Lys
av alle. arter flimrer opp mot oss.
På en stor stadion har de fotball-

seg.

mot Northolt.

FA

| hans60 års dag. Til

.hadde han ikke hatt noe hjem.

"sjonsbygningen.

kamp i flomlys. Neonlyset skin-
ner grønt og grellt fra hovedga- |tene hvor leketøybilenes flom synes uendelig.

Etteren sving over byens sen-
trum går det i strak flukt ned

Et øyeblikk etter
svinger vi opp foran administra-

liå er kvikt ekspedert — vi er på
vei inn mot byen.

For tre og en halv time: siden
satt vi på Sola og drakk kaffe.

H
ter.
somble gitt år.

AYS MEWS heter gaten der
gruppen har sitt hovedkvar-
Et gammelt vakkert hus

Buchman på
den tid

' Han bodde i kofferten og lå sta-
dig på reiser. Hele verden var
hans arbeidsmark. Da, som nå.

Han stod selv i døren og tok
mot sine norske gjester.

Slik så han altså ut denne
mannen som jeg hadde lest og
hørt så meget om de siste årene. -

IV og så «The forgotten factor»

ved redaktør SIGURD JAKOBSEN, Stavanger

Toll og forma- |

KAMPEN FØR FRED
| ster Theater er kjøpt av gruppe-
'| folk og skal brukes som et av

våpnene i kampen for moralsk

ningen av det:

VAR i teatret om kvelden

(Den glemte faktor) Westmin-

opprustning.
Det er fåfengt å gi en skild-

ring av stykket som virkelig dek-
ker hva det egentlig er. Den
amerikanske president Truman
så etter å ha sett det — og virk-

«It is the most
important play produced by the
war». Den kjente amerikanske
polarforsker admiral Byrd. rei-
ste seg i salen etter framførin-
gen og sa: Dette er svaret til
atombomben. ;

Jeg satt og følte noe av det
samme. Vi var, vitner til noe-' sentlig.

Amerikaner — deter klart med
-

en gang. Klare, rolige, gjennom-
skuende øyne bak store brille-.
glass. Kraftig høkenese over en
munn som smilet sjelden helt
forlater. Markerte trekk; noe
slitt. Sykdom harsatt sine spor.

Han sa velkommen slik at vi
trodde det —'og var straks et-
ter forsvunnet uten at vi merket |det. Hans følgesvenner tok hånd
om oss på alle tenkelige måter.
I det gamle himmelhøye kjøkke-
net i kjelleren, hvor det ennå
står jerntrinser og innretninger
for steking av hele griser over
åpen varme, får vi kveldsmat og
te. — En eiendommelig ro og til-
fredshet hviler over huset og
menneskene som bor her. De er
alle soldater i en krig. Krigen
for å vinne freden. Kampen for
brorskapet mellom menneskene
og nasjonene,

Forrige gang jeg hadde engelsk
ford under benene var det også

 ktligs EN krig som det heter vi
' vant. |

vi vunnet freden?
Ikke slik som vi må og skal.

Bare etter den første sene kvelds
samtaler med folk fra alle ver-
denshjørner og fra alle lag i fol-
kene, står det klart for meg at
kampen for freden : oss selv og
i verden aldri har vært så viktig

som nå. LOg her er et av hovedkvarte- |
renei denne kampen.

Ja, gjorde vi egentlig det?Har |
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: Ikke mindre inntrykk gjorde
det da fem gruvearbeidere fra
Skottland kom fram på scenen
og i greie, enkle ord fortalte hva
den mentale omstilling som grup-
pens arbeid førte med seg hadde
betydd i deres eget liv — og iar-
beidslivet. Hvordan streiker var
bilagt fordi begge parter så sa-
ker og ting fra et nyt synspunkt.
Peter O'Connor, gruvearbeider
i 40 år, så at nå hadde de nådd
sitt store mål, sosialisering av
oruvene. Men samt:idig med s0-

- sialiseringen må det kooperative
arbeid i gruvene bringes opp på

|

et høyere plan. Moral Re-arma- |

ment har vist oss veien i denne
|

del av arbeidet.

TTER forestillingen, som var
helt gratis for alle, ble ser-

vert te og smørgås. Defleste ble|igjen for å diskutere sine inn-
trykk med de andre

For min part kom jeg først
sammen med formannen i Egypts|Zern el Din.
Han kom direkte fra den store|arbeidskongressen i Amerika og |

Det ble av avgjørende |

"betydning for meg at jeg tok en|mellomlanding i Caux.i Svokts' på|
. bortturen.

M.R.A.-kongressen og fikk øyne-|ne opp for hvor vesentlig det. er |
at grunnlaget i oss selv, grobun- |

fagorganisasjon,

uttalte:

Jeg besøkte

nen for fred, er pleiet og i orden.
Kongressen i Amerika- fikk på|grunn av dette en annen tone, |

en tone somviser at vi kan nå
' det som synes umulig om vi i

våre forhandlinger tar med det
som vi lærte av «The forgotten

factor» — nemlig den. glemte
faktor selv.
De respektive landsoreahikk.
sjonsformenn i Sør-Afrika og Au-
stralia var enig med. egypteren
da jeg straks etter ble presentert
for dem.

der |



- funnsstigen og så mange
Alle fø'te seg hjemme.

ET GIR et eiendommelig inn-
trykk å gå omk.ing blant en

stor menneskemasse som repre-.
senterer så mange forskjellige
syn, så mange trinn på sam-

land.

var det naturlig og utvunget;å
snakke med alle.

TI det ene øyeblikk snakket jeg
med biskop Runestamn” fra
Sverige —i det neste med Wal-
kerRankin, gruvearbeider fra
Skottland.| seg selv stod pre-
sidenten. den internasjonaleOnde Marine Officers As-

. sosiation, kantein Coombs og

Clyde.

snakket med skipsverftarbeide-
ren Duncan Corroran

Chinas  gessnådt i Paris
Shinh, ble presentert for meg

sammen med en ersckney fra
London. Vi ble gode busser om- tre.

Jeg undret meg over hva annen kunne være.
Da så jeg dr. Buchman. Han

beveget seg fra gruvpetil grup-.
pe — snakket alvor og skjemt,
holdt kontakten, satte sine folki sving.

Som Peter Howard sa det:
Alle føler seg vel sammen med
Buchman, og selv føler han seg

|
vel under'alle forho dåd. blant alle
mennesker. Noen av de rikeste
og fattigste i verden som. nor-
malt ville ha vært målbundet og
ha ytterst få konrtaktnunkter.
sitter og snakker sammen om-

kring i rommet som entemile
av gamle venner.

Han har det uselviske Atena
adelsskap som bekandler alle
mennesker likt. ford! han alltid
er mer interessert i den .han
snakker med enn i seg selv. Han
forteller sannheten ! enkle ven-
dinger likesåvel til konger som
til drosjesjåfører. Hos ham fin-
ner en aldri sirup for de rike og |

pepper for de fattige, men salt,

For alle

fra

p Dr. Buchman.. Sue
er en organisme.

det salt somikke har mistet sin
kraft.

Det var grunnen.
' Slik var han.

I SATT dagen etter i en sam-
menkomst i en av de store

stuene. i Hays. Mews. Densven-
ske presse iLondon. var innbudt.

En av representantene "for
svensk presse var en litt eldre,
meget distingvert herre. korrekt
antrukket, avmålt, litt infam og
litt" ironisk og ikke '$å lite. «høg-
nasig», som. svensker:e> selv sier.
som hån også fikk greie. svart.på. :

Blant annetspurtehanhvorstor
denne -«Oxford- orennlsgslonem

"Det 'er
ingen organisasjon, så. han,det

Ingen kan
melde. seg.inn. ingen kan melde
seg .ut.....Det.. er ganske . enkelt
noe som lever. Det er det livvi
lever som avgiør hva vi er.
Vi må leve livet på et høyt plan.
— st: dig høvere.

Møtet med dr. Brehman var
en uforelemmelig ovnlevelse Det
har aldri hendt meg at åre dager|har pitt så mange nov store inn-
trvkk- Og det som klarere enn
alt annet. står igjen i sinnet er
dette:

.

: Den væphede strid Helldi na-
sjonene er kjemvet ut. Den had-
deen begynnelse. og en- ende. —
Tdeenes kamp går riennom alle
nasioner. Og den stanser aldri.

M.R A. går inn for det virke-
lige, fribårne. demokrati FS

Jeg går:med. : b-Me

'Dr. Frank Buchman (t. v.) å samtale med redaktør

så Jakobsen.


